
SCHEMA  N...........NP/4382 

DEL PROT. ANNO..............2017 
 

 

REGIONE LIGURIA - Giunta Regionale 
 D ipar t imen t o ag r i co l tu ra ,  tu r i smo,  formazi one e lavoro 
 Servizi alle imprese agricole e florovivaismo - Settore 
 

  
 

 
Data - IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Data - IL SEGRETARIO 

             (Dott. Roberto Barichello) 14/03/2017 (Dott. Roberta Rossi) 

 
  AUTENTICAZIONE COPIE 

 
CODICE PRATICA  

 ATTO    proroga 
 

    

PAGINA : 1    
 COD. ATTO :  DELIBERAZIONE 

 
 

O GG E TTO  : D.G.R. n. 1336/2016. Proroga scadenza presentazione domande di sostegno a valere sulla sottomisura 
M03.02 "Sostegno per attività di informazione e promozione, svolte da associazioni di produttori nel mercato interno". 

DELIBERAZIONE N. 190 IN 14/03/2017 
  del REGISTRO ATTI DELLA GIUNTA DATA  

 
LA GIUNTA REGIONALE 

 
Vista la Delibera di Giunta regionale n. 1336 del 30/12/2016 (PSR 2014-2020 – Bando per la presentazione delle 

domande di sostegno e pagamento a valere della sottomisura M03.02 “Sostegno per attività di informazione e promozione, 
svolte da associazioni di produttori nel mercato interno”. Importo euro 1.150.000,00.); 
 

Preso atto che la citata Deliberazione n. 1336 del 30/12/2016 stabilisce che le domande di sostegno devono essere 
presentate, esclusivamente in modalità informatica e con firma elettronica del beneficiario tramite il sistema informativo 
agricolo nazionale (SIAN), entro il termine perentorio del 15/03/2017 (il protocollo AGEA fa fede per la data di 
presentazione); 

 
Visto che sono pervenute richieste di proroga di tale data dalle associazioni dei produttori agricoli, titolate alla 

presentazione delle domande di sostegno (Consorzio Olio DOP, Consorzio Basilico DOP ed Enoteca Regionale con prot. 
PG/2017/80546 del 21/02/2017 e A.I.A.B. con prot. PG/2017/105714 del 09/03/2017), ponendo come causa la difficoltà 
connessa alla raccolta, nei tempi imposti, della documentazione giustificativa progettuale, richiesta a bando, da ricercarsi al 
di fuori della propria competenza diretta,  
 

Valutata come pertinente e giustificata la richiesta di proroga della data di presentazione delle domande di sostegno 
in quanto consentirebbe la predisposizione progettuale quanto più precisa e finalizzante agli obiettivi del bando; 

 
Ritenuto pertanto di modificare i termini per la presentazione delle domande di sostegno, già stabiliti con Delibera di 

Giunta regionale n. 1336 del 30/12/2016 al 15/03/2017, definendo quale nuovo termine per la presentazione delle domande 
di sostegno le ore 24:00 di venerdì 21 aprile 2017;  

 
Su proposta dell’Assessore all’Agricoltura, Allevamento, Caccia e Pesca, Acquacoltura, Parchi e Biodiversità,  
Sviluppo dell’Entroterra, Escursionismo e Tempo Libero 

DELIBERA 
per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 
1. Di prorogare alle ore 24:00 di venerdì 21 aprile 2017 il termine di presentazione delle domande di sostegno a valere 

sulla misura 3.2, precedentemente stabilito dalla Delibera di Giunta regionale n. 1336 del 30/12/2016 entro il termine 
del 15/03/2017; 
 



SCHEMA  N...........NP/4382 

DEL PROT. ANNO..............2017 
 

 

REGIONE LIGURIA - Giunta Regionale 
 D ipar t imen t o ag r i co l tu ra ,  tu r i smo,  formazi one e lavoro 
 Servizi alle imprese agricole e florovivaismo - Settore 
 

  
 

 
Data - IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Data - IL SEGRETARIO 

             (Dott. Roberto Barichello) 14/03/2017 (Dott. Roberta Rossi) 

 
  AUTENTICAZIONE COPIE 

 
CODICE PRATICA  

 ATTO    proroga 
 

    

PAGINA : 2    
 COD. ATTO :  DELIBERAZIONE 

 
 

2. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web regionale della Regione Liguria; 
 

Di informare che avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso giurisdizionale al TAR Liguria o, in 
alternativa, ricorso amministrativo straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 giorni o 120 giorni 
dalla data di comunicazione, notifica o di pubblicazione dello stesso. 
 
----------------------------------------------------------------------------- FINE TESTO----------------------------------------------------------------------------- 
Si attesta la regolarità amministrativa, tecnica e contabile del presente atto. 
 
Data - IL DIRIGENTE Data - IL DIRIGENTE - Politiche agricole e della pesca - Settore 

             (Dott.ssa Gloria Manaratti)              (Dott. Riccardo Jannone) 

Data - IL DIRETTORE GENERALE  

             (Dott. Luca Fontana)  

 
 


